
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  29.02.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 54 
състав, в публично заседание на 29.02.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Атанас Николов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Ирена Йорданова, като разгледа дело номер 

11358 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 

взе предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 10,40  часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ - Н. М. - редовно уведомен, явява се лично, представлява се от 

адв. К., редовно упълномощен, с пълномощно по делото. 

 

ОТВЕТНИКЪТ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ 

ПРИ МС - редовно уведомен, представлява се от юрк. Х. , редовно упълномощен, с 

пълномощно от днес. 

 

СГП – редовно уведомен,  не се представлява от прокурор . 

 

ПРЕВОДАЧЪТ – И. Х. З., уведомен от предходно с.з, явява се лично. 

Преводачът е със снета по делото самоличност. 

ПРЕДУПРЕЖДАВА преводача за наказателната отговорност по чл. 290, ал. 2 НК. 

Същият обеща да даде верен и точен превод. 

 

Страните /поотделно/ : Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ПРИСЪПВА КЪМ ИЗЯСНЯВАНЕ НА ФАКТИЧЕСКАТА ОБСТАНОВКА. 



 

ДОКЛАДВА молба от 21.12.2023 г. от ответника с представени доказателства – диск 

от проведено интервю на жалбоподателя. 

 

ДОКЛАДВА молба от 09.01.2024 г. от процесуалния представител на жалбоподателя с 

представени писмени документи в превод на български език по опис. 

 

Адв. К. - Да се приемат писмените доказателства. 

  

Юрк. Х. – Представям актуална справка относно положението на А.. 

 

Съдът връчи препис от справката на процесуалния представител на жалбоподателя. 

 

Адв.К. – Не възразявам да се приеме. 

 

По доказателствата СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към доказателствата по делото представените доказателства 

от ответника с молба от 21.12.2023 г. – диск от проведено интервю на жалбоподателя. 

 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към доказателствата по делото писмените документи 

представени в превод на български език с молба от 09.01.2024 г. от процесуалния 

представител на жалбоподателя. 

П. И ПРИЛАГА към доказателствата по делото представената актуална справка 

относно А.. 

 

Адв.К.  – Представям документи в превод на български език, представям и 

обяснителна бележка, с препис за ответника. Моля доверителят ми да даде обяснение 

за този документ. 

 

Жалбоподател /лично/ – Това, което се представи днес е заплашително писмо от 

талибаните. Баща ми е осъден на смърт от тях и аз като негов наследник търпя същото 

наказание. Имам малък брат на 13 години и са отправили заплахи, че ако аз не се явя 

ще го вземат него като заложник. Искам да уведомя съда това е законова норма, че 

някой следва да понесе последиците. 

 

Юрк.Х. - Не възразявам да се приеме. 

По доказателствата съдът  

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА И ПРИЛАГА към доказателствата по делото представените днес писмени 

документи от процесуалния представител на жалбоподателя.  

  

Страните /поотделно/ - Няма да сочим други доказателства и нямаме искане по 

доказателствата. 

 



СЪДЪТ приключва съдебното дирене. 

 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

Адв.К. - Моля да уважите жалбата на основания подробно изложени в нея. Решението 

на ДАБ е незаконосъобразно и неправилно и моля да бъде отменено. Моля да ми 

дадете срок да представя писмени бележки. Поддържам искането си за присъждане на 

хонорар на осн. чл. 38, ал. 2. 

 

Юрк.Х. - Моля да отхвърлите жалбата и да оставите в сила решението на ДАБ. Моля 

за срок за писмени бележки. Възразявам по отношение на размера на адвокатското 

възнаграждение. Не са налице основанията по реда на чл. 8 и чл. 9 ЗУБ за 

предоставяне на хуманитарен статут и статут на бежанец. 

 

Предвид фактическата и правна сложност на делото СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ 

на страните да представят писмени бележки в 14 - дневен срок. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

СЪДЪТ ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение за преводача в размер на  150 лв., платими от 

бюджета на съда, за което се издаде РКО. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,44 ч. 

      

      СЪДИЯ: 

 

 

      СЕКРЕТАР:  
  
 
 


